
— 449 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

114

* UCHWA£A Nr XIV/90/07 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 24 wrze�nia 2007 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowo�ci Skórzewo,
rejon ulicy Bratniej, dzia³ka nr ewid. 1010

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717; z 2004 r. Nr 6 poz.41, Nr 141 poz.
1492; z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087; z 2006 r.
Nr 225 poz.1635) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 5 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.
1759; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2006 Nr 181 poz. 1337; z 2007
r. Nr 48 poz. 327), oraz w zwi¹zku z uchwa³¹ nr LIX/481/06
o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego w miejscowo�ci Skórzewo,
Rada Gminy w Dopiewie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego terenu zabudowy us³ugowej z dopuszczeniem
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowo�ci
Skórzewo rejon ulicy Bratniej, dzia³ka nr ewid. 1010, bêd¹cy
zmian¹ miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go terenu zabudowy mieszkaniowej w miejscowo�ci Skórze-
wo, zwany dalej planem.

2. Stwierdza siê zgodno�æ planu z ustaleniami studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Dopiewo zatwierdzon¹ uchwa³¹ Rady Gminy Dopie-
wo nr LVIII/519/02 z 30 wrze�nia 2002 roku.

3. Za³¹czniki do uchwa³y stanowi¹:

1) czê�æ graficzna planu, zwana dalej �rysunkiem planu�
w skali 1:500 - za³¹cznik nr 1

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej oraz zasa-
dach ich finansowania.

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§2. Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu jest:

1) wyznaczenie nowych funkcji dla terenu objêtego planem,
przy jednoczesnej ochronie interesów publicznych i lokal-
nych,

2) okre�lenie warunków zabudowy i zagospodarowania tere-
nu,

3) ustalenie zasad obs³ugi komunikacyjnej.

§3. Przedmiotem ustaleñ planu s¹:

1) tereny zabudowy us³ugowej z dopuszczeniem funkcji
mieszkaniowej, oznaczone na rysunku planu symbolem U/
MN,

2) zasady obs³ugi zabudowy infrastruktur¹ techniczn¹,

3) zasady ochrony �rodowiska przyrodniczego i zdrowia lu-
dzi.

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne w rysunku planu s¹
obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) symbole oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu
i ró¿nych sposobach zagospodarowania,

3) linie zabudowy.

§5. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o których mowa w §1, ust. 2 uchwa³y, o ile z tre�ci przepisu
nie wynika inaczej,

2) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Gminy Dopiewo, o ile z tre�ci przepisu nie wynika
inaczej,

3) przepisach szczególnych i odrêbnych � nale¿y przez to
rozumieæ przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi,

4) rysunku planu � nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu
na mapie w skali 1:1.000 stanowi¹cy za³¹cznik graficzny do
niniejszej uchwa³y,

5) przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
obszarze, wyznaczonym liniami rozgraniczaj¹cymi,

6) funkcji terenu � synonim przeznaczenia podstawowego,

7) przeznaczeniu dopuszczalnym � nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe,

8) funkcji dopuszczalnej � synonim przeznaczenia dopusz-
czalnego,

9) terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar o okre�lonym
rodzaju przeznaczenia podstawowego, wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi,

10) linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ liniê jak¹ tworz¹
lica �cian budynków,

Poz. 114



— 450 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

11) wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni zainwestowanej obiekta-
mi kubaturowymi do powierzchni terenu, wyra¿ony
w procentach,

12) dzia³alno�ci gospodarczej � nale¿y przez to rozumieæ dzia-
³alno�æ produkcyjn¹, us³ugow¹ i handlow¹, okre�lon¹
w przepisach odrêbnych i szczególnych,

13) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska � nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany utrudniaj¹ce ¿ycie albo dokucz-
liwe dla otaczaj¹cego �rodowiska, a zw³aszcza ha³as,
wibracje, zanieczyszczenie powietrza, gleby, wody i zanie-
czyszczenie odpadami.

§6. U¿yte w planie okre�lenia i nazewnictwo zosta³o zde-
finiowane miêdzy innymi w nastêpuj¹cych przepisach szcze-
gólnych i odrêbnych:

1. ustawa z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. (t. j.
Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z pó�n. zm.),

2. ustawa z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. (t. j. Dz.U. z
2006 r. Nr 156, poz. 1118, z pó�n. zm.),

3. ustawa z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska,
(t. j. Dz.U. z 2001, Nr 129, poz. 902 z pó�n. zm.),

4. ustawa z 9 listopada 2000 r. o dostêpie do informacji
o �rodowisku i jego ochronie oraz o ocenach oddzia³ywa-
nia na �rodowisko (Dz.U. Nr 109, poz. 1157 z pó�n. zm.),

5. ustawa z 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i
le�nych (t.j. Dz. U z 2004 r. Nr 121, poz. 1266, z pó�n. zm.),

6. ustawa z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U.
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z pó�n. zm.),

7. ustawa z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2007r.
Nr 39, poz. 251),

8. rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002
r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie, (Dz.U. Nr 75, poz.
690 z 15.06.2003 r.)

9. rozporz¹dzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej
z 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych,
jakim powinny odpowiadaæ drogi publiczne i ich usytu-
owanie. (Dz.U. z 1999 r. Nr 43, poz. 430),

10. rozporz¹dzenie Rady Ministrów z 09.11.2004 r. w sprawie
okre�lenia rodzajów przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co
oddzia³ywaæ na �rodowisko oraz szczegó³owych kryteriów
zwi¹zanych z kwalifikowaniem przedsiêwziêæ do sporz¹-
dzenia raportu o oddzia³ywaniu na �rodowisko. (Dz.U. z
2004 Nr 257, poz. 2573.),

11. rozporz¹dzenie Ministra �rodowiska z 09.09.2002 r. w
sprawie opracowañ ekofizjograficznych (Dz.U. Nr 155, poz.
1298 z 23.09.2002 r.),

12. ustawa z 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i
porz¹dku w gminach (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008,
z pó�n. zm.).

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§7. Dla terenu zabudowy us³ugowej z dopuszczeniem
funkcji mieszkaniowej U/MN, ustala siê:

1. Wyznacza siê funkcjê podstawow¹ us³ugow¹ z mo¿liwo-
�ci¹:

1) funkcji mieszkaniowej: w bryle budynku dopuszcza siê
mo¿liwo�æ wydzielenia samodzielnego lokalu mieszka-
niowego,

2) funkcji edukacyjnej: np. skansen pszczelarski;

2. Dzia³kê budowlan¹ nale¿y zagospodarowaæ w sposób
zapewniaj¹cy zachowanie przepisów szczególnych
i odrêbnych oraz nastêpuj¹cych warunków:

1) umo¿liwia siê przebudowê, rozbudowê istniej¹cych
budynków sytuowanych na dzia³ce zgodnie z nieprze-
kraczaln¹ lini¹ zabudowy,

2) powierzchnia zabudowy kubaturowej nie mo¿e prze-
kraczaæ 80% powierzchni dzia³ki,

3) powierzchnia biologicznie czynna nie mniej ni¿ 15%
powierzchni dzia³ki,

4) dopuszczalna wysoko�æ budynków mieszkalnych � 10
m do kalenicy dachu od poziomu terenu z maksymaln¹
liczb¹ dwóch kondygnacji z poddaszem u¿ytkowym,

5) ustala siê dachy strome o k¹cie nachylenia od 18° do
60°;

6) parking dla przyjezdnych i mieszkañców nale¿y zloka-
lizowaæ w granicach dzia³ki z wjazdem od ulicy Bratniej
poprzez by³¹ dzia³kê o nr ewid. 577/99 i 577/97,

7) zabrania siê realizacji ogrodzeñ z pó³fabrykatów beto-
nowych od strony frontowej dzia³ki,

8) szyldy i reklamy prowadzonej dzia³alno�ci gospodar-
czej:

a) mog¹ byæ umieszczane wy³¹cznie na ogrodzeniu
i �cianach budynków pierwszej kondygnacji,

b) nie mog¹ mieæ powierzchni wiêkszej ni¿ 1,5 m

c) umieszczone na ogrodzeniu nie mog¹ byæ wy¿sze
ni¿ to ogrodzenie, a umieszczone na �cianach bu-
dynków nie mog¹ wykraczaæ poza górn¹ krawêd�
okien pierwszej kondygnacji.

§8. Ustala siê:

1. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

niezale¿nie od planowanego przeznaczenia terenu ustala siê
obowi¹zek dostosowania realizowanych elementów zago-
spodarowania skal¹, jako�ci¹ i charakterem do pe³nionych
funkcji, krajobrazu, architektury istniej¹cego i planowane-
go otoczenia;

2. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego:

Poz. 114



— 451 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

1) na terenie objêtym planem zakazuje siê lokalizacji
przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na
�rodowisko,

2) wprowadza siê zakaz odprowadzania nieczysto�ci p³yn-
nych do gruntu oraz stosowania no�ników energii
cieplnej szczególnie szkodliwych dla �rodowiska,

3) jakiekolwiek emisje czynników szkodliwych powinny
siê mie�ciæ w granicach dzia³ki inwestora,

4) zasady kszta³towania klimatu akustycznego � zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie normami prawnymi,

3. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznej

Nie ustala siê wymagañ wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznej.

4. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie, na podstawie przepisów
odrêbnych.

Nie okre�la siê terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochro-
nie ze wzglêdu na ich brak w granicach planu.

5. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu.

Nie okre�la siê szczególnych warunków zagospodarowania
terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu.

6. Zasady ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowe-
go.

Ustala siê obowi¹zek uzgadniania z Wojewódzkim Urzêdem
Ochrony Zabytków w Poznaniu prac ziemnych zwi¹zanych
z zabudowaniem i zagospodarowaniem terenu w celu
ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu badañ arche-
ologicznych.

7. W celu prawid³owego posadowienia budynków oraz uzbro-
jenia technicznego podziemnego na terenie opracowania
planu, wystêpuj¹cy grunt rodzimy wymaga rozpoznania
geologicznego w zakresie no�no�ci gruntów oraz wystê-
powania wody gruntowej i jej agresywno�ci.

§9. W zakresie obs³ugi infrastruktur¹ techniczn¹ ustala
siê:

1. Gromadzenie odpadów sta³ych z ka¿dej posesji w pojem-
nikach zlokalizowanych na terenie tej posesji i wywóz do
miejsc ich utylizacji zgodnie z polityk¹ firmy.

Poz. 114

2. Zaleca siê stosowanie dla celów grzewczych paliw gazo-
wych i p³ynnych oraz promowanie nowych, niekonwen-
cjonalnych �róde³ energii.

3. Podstawê realizacji uzbrojenia technicznego stanowiæ bêd¹
projekty bran¿owe.

§10. Zasady i warunki scalania i podzia³u nieruchomo�ci
objêtych planem:

Na obszarze objêtym planem nie przewiduje siê scalania i
podzia³u nieruchomo�ci w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2000 r.
Nr 46, poz. 543 ze zmianami).

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§11. Z dniem wej�cia w ¿ycie zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Dopiewo w miej-
scowo�ci Skórzewo, traci moc miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego, Skórzewo rejon ulic Kwiatowej, Brat-
niej i S³onecznej zatwierdzony Uchwa³¹ Nr XIX/99/96 Rady
Gminy Dopiewo z 1.04.1996 r., opublikowany w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Poznañskiego Nr 6, poz. 37
z 19.03.1997 r. w czê�ci objêtej w/w planem miejscowym.

§12. Ustala siê 15% stawkê, o której mowa w art. 36 ust.
4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, okre�lon¹ przy
uwzglêdnieniu przeznaczenia terenu, w zwi¹zku z uchwale-
niem planu.

§13. Ustala siê szczególne warunki zagospodarowania
terenu w zakresie ochrony �rodowiska przyrodniczego, zdro-
wia ludzi w tym ochrony akustycznej:

1. Na terenie objêtym planem zakazuje siê lokalizacji obiek-
tów (zgodnie z rozporz¹dzeniem Rady Ministrów z 9.11.2004
r. - Dz.U. Nr 92, poz. 769 z 08.06.2005) mog¹cych znacz¹co
oddzia³ywaæ na �rodowisko oraz szczegó³owych kryteriów
zwi¹zanych z kwalifikowaniem przedsiêwziêæ do sporz¹-
dzania raportu o oddzia³ywaniu na �rodowisko, za wyj¹t-
kiem obiektów zwi¹zanych z infrastruktur¹ techniczn¹ tj.
drogi, wodoci¹gi, kanalizacje.

2. Ustala siê zasady ochrony akustycznej wg obowi¹zuj¹-
cych norm.

§14. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Wójtowi
Gminy Dopiewo.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 30 dni po og³oszeniu
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy Dopiewo
(�) Zofia Dobrowolska



— 452 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 114



—
453

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 6
P

o
z. 114

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XIV/90/07

Rady Gminy Dopiewo
z dnia 24 wrze�nia 2007 roku

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
 terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowo�ci Skórzewo,

 rejon ulicy Bratniej, dzia³ka nr ewid. 1010

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU

5 �5 �* �' �
� � � ���������������� �

������������������ �
8 � �

� �
� �

� �
�

8 �

�� �� �� ��

/ ��
' � �

�

1 � �
� �

� �
7 � �

2 �
��

� �
�

�� �� �� �� ��

 
Podczas wy³o¿enia do publicznego wgl¹du wy¿ej okre�lonej zmiany miejscowego planu nie wp³ynê³y ¿adne uwagi



— 454 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 114

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XIV/90/07

Rady Gminy Dopiewo
z dnia 24 wrze�nia 2007 roku

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej w miejscowo�ci Skórzewo,
 rejon ulicy Bratniej, dzia³ka nr ewid. 1010

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717, z pó�n. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z pó�n. zm.) oraz art. 111 ust.
2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148, z
pó�n. zm.) Rada Gminy Dopiewo rozstrzyga, co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale-
¿¹cych do zadañ w³asnych gminy.

W zwi¹zku z uchwaleniem zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej w miejscowo�ci Skórzewo, rejon
ulicy Bratniej, dzia³ka nr ewid. 1010, nie przewiduje siê
realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej
s³u¿¹cych zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkañców,

które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy i co za tym idzie,
nie pojawiaj¹ siê obci¹¿enia finansowe dla gminy z tego
tytu³u.

2. Zasady finansowania zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji.

W zwi¹zku z tym, ¿e uchwalenie zmiany miejscowego
planu nie przewiduje realizacji inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, nie
zachodzi konieczno�æ ustalenia zasad ich finansowania.

*ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKO-
POLSKIEGO

Nr NK.I-2.0912-1/08 z dnia 8 stycznia 2008 r. wskazuj¹ce
i¿ uchwa³a Nr XIV/90/07 Rady Gminy Dopiewo z dnia 24
wrze�nia 2007 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miejscowo�ci
Skórzewo, rejon ulicy Bratniej, dzia³ka nr ewid. 1010 � zosta³a
wydana z naruszeniem prawa.


